SEGUNDA-fEirA, 20 DE OUTUBrO DE 200812
Diário OficialExecutivo 1

Administrativo, lotado na Gerência de Cadastro e Habilitação,

no período de 07/10/2008 a 10/10/2008, sem prejuízo de sua

remuneração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Walter Silveira Franco

Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

PORTARIA Nº. 236/2008

Belém, 17 de outubro de 2008.

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do

Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas

pela Lei n° 6.564, de 01 de agosto de 2003, alterada pelas Leis

n° 6.672, de 02 de agosto de 2004 e nº 6.815, de 25 de janeiro

de 2006, e considerando o disposto no art. 74 da Lei 5.810,

de 24 de janeiro de 1994 e ainda o memorando 384/2008 –

GECOB, de 03/10/2008.

RESOLVE:

TRANSFERIR para gozo oportuno, o período de férias da

servidora REGINA DULCE PEREIRA BARBOSA, mat. 4111-2,

ocupante do cargo de Administrador, lotada na Gerência de

Concessão de Benefícios, por necessidade de serviço, concedido

através da Portaria n° 196/2008 de 04/09/2008, publicada no

DOE n° 31.250 de 09/09/2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Walter Silveira Franco

Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do

Pará

PORTARIA DE PENSÃO

PORTARIA PS Nº. 2351, DE 01 DE AGOSTO DE 2008

PROC. Nº. 2008/93970

Valor da Pensão: R$ 2.431,74

Beneficiário(a): CARMECY DA SILVA FERREIRA - (100%) – R$

2.431,74

Ex-Segurado(a): Paulo Waldemar da Conceição Ferreira.

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO E REVERSÃO

PROC. Nº 2008/10225

PORT. Nº 1025  DE 13 DE MARÇO DE 2008

Assunto: Revogar a Portaria n° 2206 de 29 de julho de 1994 e

Reversão “Ex-offício” ao serviço ativo

Interessado ( a ): ELIZABETH SUELY DA SILVA SANCHES

Matricula nº 3384187/1

Cargo/Função: Cabo PM FEM RG 11126

Lotação: Companhia de Policia Feminina da PAMPa.

PROC. Nº 2008/10225

PORT. Nº 0613  DE 10 DE JANEIRO DE 2008

ASSUNTO: REVOGAR A PORTARIA N° 0358 DE 25 DE

ABRIL DE 2000 E REVERSÃO “EX-OFFÍCIO” AO SERVIÇO

ATIVO

Interessado ( a ): MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES TEIXEIRA

Matricula nº 399558/1

Cargo/Função: Professor, GEP-M-AD1-401, Ref.I

Lotação: SEDUC

PROC. Nº 1999/049511

PORT. Nº 0758  DE 01 DE FEVEREIRO DE 2008

Assunto: Revogar a Portaria n° 1157 de 20 de junho de 2002 e

Reversão “Ex-offício” ao serviço ativo

Interessado ( a ): FRANCISCO MENDES NASCIMENTO

Matricula nº 6026664/1

Cargo/Função: Vigia, Ref. I

Lotação: SEDUC

DILIGÊNCIAS

PORTARIA PS Nº 3263, DE 17 OUTUBRO DE 2008

PROC. Nº 2005/386767

PENSÃO Nº 10.591

Valor da Pensão: R$ 2.166,20

Beneficiário(a):   MARIA LIMA DE SOUSA

Ex: Segurado(a): JOÃO CARIVALDO DE SOUSA

PORTARIA PS Nº 3262, DE 17 OUTUBRO DE 2008

PROC. Nº 2005/178904

PENSÃO Nº 9.687

Valor da Pensão: R$ 2.123,95

Beneficiário(a): DIVA LUIZA MACIEL DORNELAS

Ex: Segurado(a): MARCIRIO DE JESUS DORNELAS

PORTARIA PS Nº 3268, DE 17 OUTUBRO DE 2008

PROC. Nº 2004/81782

PENSÃO Nº 9.975

Valor da Pensão: R$ 601,75

Beneficiário(a): MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA NEGRÃO

Ex: Segurado(a): LUCAS LOBO NEGRÃO

PROC. Nº 2006/238341

PORT. AP Nº 3260, DE 17 DE OUTUBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado(a): DINALVA SANTANA DA SILVA

Matricula nº 112860/1

Cargo/Função: Agente de Saúde

Lotação: SESPA

Valor dos Proventos: R$ 488,39

PROC. Nº 2005/22110

PORT. AP Nº 3265, DE 17 DE OUTUBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado(a): HILDA DA SILVA TABOSA

Matricula nº 539317/1

Cargo/Função: Professor Assistente Ref I

Lotação: SEDUC

Valor dos Proventos: R$ 560,25

PROC. Nº 2005/137967

PORT. AP Nº 3264, DE 17 DE OUTUBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado(a): MARIA NEUSA DE OLIVEIRA TORRES

Matricula nº 265861/1

Cargo/Função: Professor Ref VI

Lotação: SEDUC

Valor dos Proventos: R$ 1.624,97

PROC. Nº 2005/20692

PORT. AP Nº 3271, DE 17 DE OUTUBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado(a): MARINETE VITAL FARES GOMES

Matricula nº 348392/1

Cargo/Função: Professor Ref. IV

Lotação: SEDUC

Valor dos Proventos: R$ 2.864,42

PROC. Nº 2003/233279

PORT. AP Nº 3269, DE 17 DE OUTUBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado(a): DALVA MARIA LIMA DE SOUSA

Matricula nº 278084/1

Cargo/Função: Professor Assistente

Lotação: SEDUC

Valor dos Proventos: R$ 1.302,68

PROC. Nº 2006/269688

PORT. AP Nº 3270, DE 17 DE OUTUBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado(a): MARIA CELESTE BARBOSA DE AMORIM

Matricula nº 3184633/1

Cargo/Função: Auxiliar de Serviços Gerais

Lotação: UEPA

Valor dos Proventos: R$ 1.556,09

EXTRATO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 1077/2008, DE 17 DE OUTUBRO DE 2008.

Servidor: Jardes Correa Costa
MAT: 57196531/1
Cargo: Gerente de Obras
Origem: Belém

Destino: Abaetetuba
Período: 20/10/2008
Nº. de diária: ½  (meia)
Objetivo: Acompanhar a Secretária desta SEDURB, Ana Suely
Maia de Oliveira, em visita técnica no município - PAC.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 1072/2008
PORTARIA Nº. 1072/2008 DE 17 DE OUTUBRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI.
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, ½  (meia)
diária, a servidora MARTA DO SOCORRO FARIAS BARRIGA,
Assessor Especial I, matrícula 57176367/3, para o município de
Abaetetuba, no dia 20/10/2008, com objetivo de acompanhar
a Exmª Srª. Secretária, Ana Suely Oliveira, em reunião com
a Prefeitura Municipal, referente as pendências da obra do
Sistema de Abastecimento de Água – PAC 2.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 1074/2008
PORTARIA Nº. 1074/2008, DE 17 DE OUTUBRO DE 2008.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI.
Considerando o disposto no art. 137, § 1º alínea “a” da lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda o Memorando Nº.
328/2008 – DAF, datado de 15.10.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora GIANE DA ASSUNÇÃO QUEIROZ DOS
SANTOS, Mat. 57196329/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotada na Diretoria Administrativo Financeira,
Gratificação de Tempo Integral, a contar do dia 20/10/2008.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 1075/2008
PORTARIA Nº. 1075/2008, DE 17 DE OUTUBRO DE 2008.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes ½  (meia)
diária, a servidora ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA, Secretária
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional, matrícula
05539404/2, referente a seu deslocamento ao município de
Abaetetuba, no dia 20/10/2008, com objetivo de participar de
reunião junto a Prefeitura Municipal, para tratar de pendências
referente a Obra do Sistema de Abastecimento de Água – PAC 2.
Responde interinamente pela Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Regional o Sr. José de Andrade Raiol,
Mat. 5195128/2 – Secretário de Estado de Desenvolvimento
Urbano Regional – em exercício.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ DE ANDRADE RAIOL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional -
em exercício

PORTARIA Nº 1076/2008
PORTARIA Nº. 1076/2008, DE 17 DE OUTUBRO DE 2008.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI.
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, ½  (meia)
diária, ao servidor DANIEL ANDRADE LIMA, Secretário de
Gabinete, Mat. 57197870/1, referente a seu deslocamento ao
município de Abaetetuba, no dia 20/10/2008, com objetivo
de acompanhar a Secretária de Desenvolvimento Urbano e
Regional, Ana Suely Maia de Oliveira, em reunião junto a
Prefeitura Municipal, para tratar de pendências referente a Obra
do Sistema de Abastecimento de Água – PAC2.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional